
sYEUdrLrSNa rr,rNrixa BoLNICA
MOSTAR

Broj: 29-11-5208-2124

Mostar, 25.06.2024. godine

Temeljem dlanka 70. i dlanka 68 stavak 4. pod i) Zakona o javnim nabavama BiH (,,SluZbeni
glasnik Bi}j 39ll4, 59122), dlanka 46. Statuta Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar, te
razmatrajudi prijedlog Povjerenstva za nabavu sukladno Zapisniku o ponovnom pregledu i
ocrjeni ponuda broj: 29-ll-5208124 od dana 14,06,2024. godine, v.d. ravnatery SveufitiSne
klinidke bolnice Mostar donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

I
Za najpovoljntj"g ponuditelja u Konkurentskom postupku javne nabave stroj za di5ienje za
potrebe Odsjeka za odrLavanje higijene SveudiliSne klinidke bolnice Mostar, utvrduje se
tvrtka EUROSAN d.o.o., Bi56e polje bb, 88 000 Mostar, te se kupoprodajni ,gouoi i*u
dodijeliti istoj.

II
Sukladno dlanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH (,,SluZbeni glaslik

BiH" broj 39114, 59122), ova Odluka ie se objaviti na web stranici Sveudilisne kli,idke
bolnice Mostar www.skbm.ba.

odluka 6e se dostaviti svim ponuaiteljli#a.

ry
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazloZenje
Postupak izbora najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu stroja za disdenje za potrebe

Odsjeka za odrLavanje higijene Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar, pror.i., je putem
Konukretskog postupka, Obavijest o nabavi broj 329-7-l-44-3-48124, objavljena je na portalu
javnih nabava 24.04.2024. godine. U ostavljenom roku do dana 07.05.2024. godine do 09:00
sati pristigla je ponuda ponuditelja EUROSAN d.o.o., BiS6e polje bb, sIOOo Mostar, u
daljnjem tekstu: (EUROSAN d.o.o.) evid.br: 2g-II-5712+ i ponuditlga irAeCA SOLUTION
d.o.o., BiSie polje bb, 88000 Mostar, u daljnjem tekstu: ( MEGA SOIUTION d.o.o.) evid.
br.29-ll-58124.

Sukladno dlanku 13. Zakona o javnim nabavama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH,, broj
39114, 59122) i odredbama Pravilnika o uspostavljanju i radu povjerirstv a za nabave
(,,sluZbeni glasnik BiH" broj: ro3lr4, 49123), ru piorldbu predmetnlg postupka nabave,
Rjesenjem btoj: 29-ll-3435-2124 od 23.04.2024. godine, imenovano le'povjerenstvo za
nabavu koje je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 29-ll-3g07124 utvrdilo sljedeie:

- Ukupan broj pristiglih ponuda su 2 (dvije)
- Ukupan broj blagovremeno zaprimrjenih ponuda su 2 (dvije)



- Nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.
Razmatraju6i prijedlog Povjerenstvazanabavn sukladno Zapisniku o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 29-ll-3907124 od dana 10.05.2024. godine, v.d. ravnatelj Sveudili5ne
klinidke bolnice Mostar donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, evid.
br.:29-ll-3907-2124 od 13.05.2024. godine, kojom je tvrtka MEGA SOLUTION
d.o.o., izabranakao najpovoljnija. Dana 16.05.2024. godine, tvrtka EUROSAN d.o.o.,
podnijela je Zahtjev zauvid u ponudu tvrtke MEGA SOLUTION d.o.o., za ,, Nabava
stroja za di56enje za potrebe Odsjeka za odrZavanje higijene SKB Mostar".
Povjerenstvo je utvrdilo da je Zahtjev podnesen blagovremeno, u okviru roka za Zalbu,
a nakon prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada evid. br.:29-ll-3907-2124
od 13.05.2024. godine. Ugovorno tijelo je putem maila odgovorilo na Zahtjev te je
sukladno dlanku 11., stavak (5) ZJN BiH omogu6ilo uvid u Ponude dana 17.05.2024.
godine u 9:00 sati u prostorijama Ravnateljstva SKB Mostar o demu je sadinjen

,,Zapisnik o izvr5enom uvidu u ponudu" evid.br.: 29-ll-4108124 od
17.05.2024.godine. Tvrtka EUROSAN d.o.o. je dana 21.05.2024. godine evid. br.: 29-
ll-4208/24 uloZila Zalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, zbog kako
i:alitell navodi, pogre5no utvrdenog dinjenidnog stanja u ponudi ponuditelja MEGA
SOLUTION d.o.o., a koje je utvrdilo prilikom uvida u ponude dana 17.05.2024.
godine. Temeljem dlanka 100. ZJN BiH Ugovomo tijelo je donio Zakljudak o obustavi
postupka javne nabave evid. br.: 29-ll-4232124 od 22.05.2024. godine, postupak se

obustavlja dok se po Zalbi ne rije5i i dok se ne ispune svi potrebni formalno pravni
uvjeti za nastavak postupka. Zalba tvrtke EUROSAN d.o.o. je pravovremena,
dopu5tena i uloZena od strane ovlaStene osobe. Razmatrajudi Lalbene navode,
Ugovorno tijelo je utvrdilo da je Zalba djelomidno osnovana, stoga je donesena Odluka

_ o djelomidlgm uTaJjmry zatbe, e!4, u1.: 2e-rr-!!2et2! od2a 0s.202!. godine.

Po ispunjenju formalno pravnih uvjeta za nastavak postupka, pristupilo se nastavku
pregleda i ocjene zaprimljenih Ponuda, izvr5eno je vrednovanje dokumenata/dokaza
koji su dostavljeni u Ponudama,te je konstatirano sljede6e:

1. Ponuda ponuditelja EUROSAN d.o.o., Bi56e polje bb, 88000 Mostar, evid.br: 29-
ll-57124 je prihvatljiva. Ponuditelj je dostavio sve dokumente sukladno traZenjima
Ugovornog tijela iz Tenderske dokumentacije, te se utvrduje da ne postoje razlozi
iskljudenja ponuditelja iz daljnjeg sudjelovanja u postupku. Ponuditelj je kvalificiran
za daljnji tijek postupka nabave. Ponuda je prihvatljiva u skladu sa zahtjevima tz
Tenderske dokumentacije, te ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmetne robe i
tehnidkih specifikacija i ista 6e biti vrednovana u daljnjem postupku prihvatljivih
ponuda.

2. Ponuda ponuditelja MEGA SOLUTION d.o.o., Bi5de polje bb, 88000 Mostar,
evid.br: 29-l,l-58124, zaprimljena dana 07.05.2024. godine u 8:50 sati, je
nepravilna i ista se, sukladno ilanku 68. stavak 4. pod i) Zakona o javnim
nabavama BiH, odbacuje iz daljnje procedure vrednovanja prihvatljivih ponuda
sukladno kriteriju za dodjelu ugovora, jer Ponuda ne ispunjava zahtjeve iz
Tenderske dokumentacije, a kako je slijedom navedeno:

"Ponudai Mega Solution d.o.o. Mostar nije dostavio dokaz/ponrdu izvrienog ugovora

koji se odnosi na profesionalna pomagala zo iiitenje, koji je predmet postupka, a iiji iznos

nije manji od l0 000,00 KM."



Naknadnim uvidom u Tendersku dokumentaciju utvrdeno da je ponuditelj MEGA
SOLUTION d.o.o., Mostar dostavio Listu realiziranih ugovora i jednu Potvrdu o realizaciji
ugovora koja se odnosi na isporuku stroja za di5ienje podnih povr5ina u prethodne dvije
godine, a diji iznos nije manji od 10 000,00 KM, te je propustio dostaviti d,okazlpotvrdu
izvr5enog ugovora koji se odnosi na profesionalna pomagala za di5denje, koji je predmet
postupka, a diji iznos nije manji od 10 000,00 KM.

,, Ponudai Mega solution d.o.o., Mostar nije ponudio stroj po traienim
karakteristikama/specifikacijama tenderske dokumentacije, kako je traZeno Aneksom 3, redni
br.I Obrasca za cijenu ponude. "

Nedostatci su slj edeti ;

Traieno: teoretske preformanse 2500 (m2/h) (+-5%o) Sto je max.2625
Ponudeno: 2700 (m2/h)

Traieno: Radna povriina (cm): 55 (+-5%o) - ito je max. 57,75 cm
Ponudeno: 60 cm

Traieno: volumen spremnika za iistu/prljavu vodu (L); 60/60 (+-5%)- ito je max.63 I
Ponudeno: 70 I
Traieno: Maksimalna autonomija bateri.je (h); 2.5-3 h
Ponudeno: 3.5 h
Troieno: Protokzraka (L/sec); 32 +-5yo1, ito je minimalno 30,4
Ponudeno: 30 l/sec
TraZeno: dimenzije LxWxH (cm); 145x60x117 (+-10%o), ito je kod visine (H)- min
105,3 cm

Ponudeno: 103,3 cm."

Kriterij za dodjelu ugovora: ekonomski najpovoljnija ponuda

Red
br.

Kriterij Bodovi
max.

1. Cijena 70 0h 70
7 Rok isporuke 15r 15
3. Garancija 150 15

Rangiranje prihvatljivih ponuda sukladno kriteriju zaizbor ponude:

Ponuditelj Rok isporuke Garancija

EUROSAN d.o.o.,
Bi56e polje bb
88 000 Mostar

22 247,64 KM s

PDV-om
1 (jedan) dan

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je povjerenstvo
pravilno i potpuno izvrsilo ocjenu kvalificiranosti ponuiitelja, te dL je izboi najpovoljnijeg



ponuditelia izvr5en sukladno Zakont o javnim nabavama BiH, podzakonskim
Tenderskoj dokumentacij i broj : 29 - 1 | -3 43 6 I 24 .

Uzimaju6i u obzir kriterij za dodjelu ugovora, nesporno je da je odabrani ponuditelj
EUROSAN d.o.o. dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu u predmetnom postupku javne
nabave.

Slijedom naprijed navedenog, prihvaia se prijedlog Povjerenstva za nabavu, te je
sukladno dlanku 70. ZJN u postupku javne nabave stroja za di56enje za potrebe Odsjeka za

odrZavanje higijene Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar, odludeno kao u rzreci.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalbau roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste.

Lalba se podnosi u pisanoj formi Uredu zarazmatranje Lalbi, a putem Ugovornog tijela kao
prvostupanjskog tijela, u dovoljnom broju primjeraka, koji ne moZe biti manji od 3 (tri)
primjerka.

Mostar
Kvesi6, dr.med.

Dostaviti:
1. Svim Ponuditeljima
2. Povjerenstvu

3. Financijskoj sluZbi

4. Pismohranu
(\ www.skbm.ba

prof.dr.sc.,
" i{

,',f
'i


